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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vigda — Governmeni

Minisiria e Arsimir. Shkencés, Teknologfisé dhe Inovacioni
Ministarseva Obrazovanja § Noawke, Tehnologife i Inovacija / Ministry of Education. Seience, Technology and
Trnovation

Komisicni pér ankesa t€ n€punésve publik dhe ankesave tjera né
Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit

Nr_ol A9y
Daté: |} .(2 .2023

NE bazé t€ nenit 37, 83, 124, 125, 129 ¢ Ligjit Nr.05L-031 pér Proceduren e Pérgjithshme
Admumstrative (Gazeta Zyrtars ¢ Republikés sé Kosov&s/ Nr.20/21 gershor 2016, Prishting), nenit 32
t& Ligjit nr. 04/L-037 pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés (Gazeta zyrtare nr. 14, 9 shrator
2011}, Udhézimit Administrativ me numér 202023 pér krijimin e skemave pér mbéshtetje financiare
té student€ve pér ndarjen e bursave, Thirfjes s& dats 03.10.2025 pér ndarje t& bursave elitare pér
student€t e universiteteve publike né programet bacelor dhe master, dhe mbéshtetjen financiars pér
studentét me afiési € kufizuara pér vitin akademik 2025-2026, Komisioni pér ankesa t& népunésve
publik dhe ankesave tjera n& MASHTI, merr kité:

VENDIM

l. Aprovohen si t& bazuara ankesar e studentéve sipas thirrjes s& dards 03.10.2025 pér ndarje té
bursave elitare pér studemt e universiteteve publike né programet bacelor dhe master, dhe
mbéshtetjen financiare pér studentét me aftési ¢ kufizuara pér vitin akademik 2025-2026. si m#
poshié:
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2. Te Iu.rrp-:mendhm mbéshtetjen financiare né vier vjetors do ta kené né shums prm 1.000.0O euro
(njé mijé euro) pér cdo kandidar.

3. Obligohet Departamenti 1 Arsimit t&8 Lartd, Shicencss dhe Teknologjisé né MASHTI Ui procadojé
tugje.

+. Vendimi hyn né fuqi ditén e néashkrimit.
Arsyetim

Komisiond pér Ankesa 1€ Népunésve Publik dhe Ankesave t& tjera né kuadér t& MAShTI-t, pas
shqyrtimit t€ ploté dhe gjithépérishirés té ankesave t& paragitura nga palét ankuese. si dhe duke u
mbéshtetur né Udh&zimin Administrativ pér ndarjen e Bursave Elitars dhe né kriteret & percak‘uara neé
konkursin publik, vlerson se pretendimet tuaja jané 1€ bazuara.

NE procedurén e rishqyrtimit, komisioni ka analizuar dokumentacionin e dorézuar, déshmité shtesé &
paraqitura nga aplikuesit, si dhe té dhénar e siguruara nga komisioni vlerSsues i fazés s& paré. Naa
verifikimi i kétyre 1€ dhénave &shté konstatuar se kandidatét ankimues i plotésciné kriteret e thirrjes,
pérfshir edhe kriterin themelor t& mesatares 9.0 apo mé té lartg, i cili sipas konkursit parager nj& kusht
t& domosdoshém pér pérfitimin e bursés elitare. Po ashtu 8sht€ vertetuar se renditja fillestare nuk i ka
reflektuar saktEsisht t& dhénat e vEretuara akademike 1€ aplikuesve.

Duke u bazuar né kompetencat qg i jep uchézimi administrativ dhe né pérputhje me nenet pér
nshqyrim dhe korrigjiim @ gabimeve né proces, komisioni ka vlerfsuar se ka pasur mospérputhje
ndérmjet dokumentacionit zyrtar dhe vlerésimit t& bérd né fazén e parg té konkursit. Si rezultar,
kemisioni Ka arritur né p&rfundimin se ankesat waja jané t8 argumentuara dhe t& bazuara ng fakte
ligjore dhe procedurale.

Pér kéto arsye. dhe né pajtim t& plot€ me dispozitat & konkursit publik dhe udhézimit administrativ,
komisioni vendos si¢ &shté pércaktuar né dispozitivin e k&tij vendimi, duke korrigjuar gabimet dhe
duke siguruar q& procesi i ndarjes sé bursave & zhvillohet né ményré t& drejté, & paanshme dhe ng
pérputhje me kriteret e thirrjes.

Késhilla juridike: Pala e pak&naqur me k&t# Vendim ka t& dreji# 18 inicioj& konflikt administrariv
konform ligjit pér Konfliktet Administrative.

Vendimi u dérgohet:

Ankuesve té cekur né kété vendim;
DALSHT;

Komisionit pér ankesa t& népundsve publik dhe ankesave tjera né MASHTI:
Kabinetit t& ministres:
Zvres s& SPAMASAKTL
Arkivit t& MAShTI-t.
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